PAGE
2

РЕШЕНИЕ ШАРКОВЩИНСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
17 марта 2015 г. № 178
Об установлении перечня наиболее значимых для Шарковщинского района видов предпринимательской деятельности и признании утратившим силу решения Шарковщинского районного исполнительного комитета от 5 марта 2010 г. № 150

Изменения и дополнения:

Решение Шарковщинского районного исполнительного комитета от 1 августа 2016 г. № 550 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.08.2016, 9/78154) <R916v0078154>;

Решение Шарковщинского районного исполнительного комитета от 17 мая 2018 г. № 279 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 25.05.2018, 9/89424) <R918v0089424>

На основании пункта 4 Положения о содействии безработным в организации предпринимательской деятельности, деятельности по оказанию услуг в сфере агроэкотуризма, ремесленной деятельности, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 7 марта 2008 г. № 342, Шарковщинский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить перечень наиболее значимых для Шарковщинского района видов предпринимательской деятельности, организуемых безработными гражданами, которые имеют преимущественное право на содействие управлением по труду, занятости и социальной защите Шарковщинского районного исполнительного комитета в организации предпринимательской деятельности с использованием средств государственного внебюджетного фонда социальной защиты населения Республики Беларусь, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу решение Шарковщинского районного исполнительного комитета от 5 марта 2010 г. № 150 «Об утверждении перечня наиболее значимых для Шарковщинского района видов предпринимательской деятельности, организуемых безработными гражданами» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2010 г., № 115, 9/31146).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на управление по труду, занятости и социальной защите Шарковщинского районного исполнительного комитета.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	Н.И.Богович

	Управляющий делами
	О.А.Малюгина

	Приложение

к решению
Шарковщинского районного
исполнительного комитета
17.03.2015 № 178
(в редакции решения
Шарковщинского районного
исполнительного комитета
01.08.2016 № 550)

ПЕРЕЧЕНЬ
наиболее значимых для Шарковщинского района видов предпринимательской деятельности, организуемых безработными гражданами, которые имеют преимущественное право на содействие управлением по труду, занятости и социальной защите Шарковщинского районного исполнительного комитета в организации предпринимательской деятельности с использованием средств государственного внебюджетного фонда социальной защиты населения Республики Беларусь

1. Выращивание одно- или двухлетних культур

2. Выращивание многолетних культур

3. Производство продукции питомников

4. Животноводство

5. Смешанное сельское хозяйство

6. Деятельность, способствующая выращиванию сельскохозяйственных культур и разведению животных

7. Производство одежды

8. Распиловка, строгание и пропитка древесины

9. Производство деревянных и пробковых изделий, кроме мебели

10. Производство изделий из соломки и материалов для плетения

11. Производство мебели

12. Ремонт машин и оборудования общего и специального назначения

13. Электромонтажные работы

14. Санитарно-технические работы

15. Отделочные работы

16. Прочие специальные строительные работы

17. Техническое обслуживание и ремонт автомобилей

18. Розничная торговля в палатках, киосках и на рынках

19. Деятельность такси

20. Деятельность грузового автомобильного транспорта и предоставление услуг по переезду (перемещению)

21. Предоставление жилья на выходные дни и прочие периоды краткосрочного проживания

22. Ремонт компьютеров, предметов личного пользования и бытовых изделий

23. Предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты

24. Розничная торговля, за исключением торговли автомобилями и мотоциклами